
Uchwała nr XX/130/04 
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

z dnia 27.10.2004r.

w sprawie utworzenia środków specjalnych przy szkołach i przedszkolach
Gminy Brześć Kujawski

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 9 lit H ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 200Ir. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) oraz art 21 
ust. l pkt. l ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2003r. Nr 15, póz. 148 z późn. zm.) i art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 1996r. Nr 67, póz. 329 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Brześciu Kujawskim uchwala, co następuje:

§1

1 Tworzy się środki specjalne przy szkołach i przedszkolach wymienionych w
załączniku nr 1. 

2. Obsługa finansowa prowadzona jest przez Zakład Obsługi Oświaty w
Brześciu Kujawskim.

§2

1 Zakład Obsługi Oświaty gromadzi środki finansowe, stanowiące środki
specjalne, na wyodrębnionym rachunku bankowym. 

2. Do   konta   środków   specjalnych   prowadzi   się   analityczne   urządzenia
księgowe w rozbiciu na placówki oświaty uzyskujące przychody.

§3

Przychody środka specjalnego stanowią:
1. Wpłaty i darowizny osób fizycznych i prawnych;
2. Opłaty za korzystanie z posiłków;
3. Środki pomocy społecznej na dożywienie dzieci;
4. Przychody z prowadzonej działalności ubocznej, z wyjątkiem dochodów 

uzyskiwanych z wykorzystaniem majątku gminy;
5. Odsetki bankowe od środków pieniężnych na rachunku.



§4

Środki specjalne przeznacza się na :
1. pokrycie wydatków związanych z prowadzonym żywieniem w stołówce,
2. cele wskazane przez darczyńcę lub dokonującego wpłaty,
3. pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem środków specjalnych np. zakup 

materiałów, naprawa sprzętu,
4. koszty obsługi bankowej środka specjalnego.

§5

Podstawą gospodarowania środkiem specjalnym jest plan finansowy, określający 
przychody i rozchody według klasyfikacji budżetowej.

§6

Środki  pozostające  jako  nadwyżka  wpływów  nad  wydatkami  w  roku 
budżetowym przechodzą na rok następny.

§7

Traci moc Uchwała Nr XV/220/2000 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z 
dnia 2 lutego 2000r.  w sprawie utworzenia środka specjalnego dla Zakładu 
Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim.

§8

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brześć Kujawski.

§9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr l   _
do uchwały nr
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
z dnia

Wykaz szkół Gminy Brześć Kujawski, dla których tworzy się
środek specjalny

1. Szkoła Podstawowa Nr l
2. Szkoła Podstawowa Nr 2
3. Szkoła Podstawowa w Wieńcu
4. Szkoła Podstawowa w Brzeziu
5. Szkoła Podstawowa w Kąkowej Woli
6. Gimnazjum Nr l
7. Gimnazjum Nr 2
8. Przedszkole Publiczne Nr l
9. Przedszkole Publiczne Nr 2
10.Stołówka przy Przedszkolu Publicznym Nr l


